

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
S. p. veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX02GYP65

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 186234/2025 / 23586/2025/VERZ

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura

Pracoviště:

Telefon: 553 756 476

Fax: 553 756 141

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz

Datum: 05.11.2025

všem potencionální účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace VII. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem „Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy“

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací dokumentace požádal.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.

Zadavatel dne 31. 10. 2025 obdržel čtyři dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „**Modernizace a obnova serverové infrastruktury magistrátu města Opavy**“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1

Upozorňujeme Zadavatele, že nám v předchozích odpovědích (Vysvětlení zadávací dokumentace VI.pdf) neodpovídá přesně na náš dotaz číslo 5. Náš dotaz byl na vlastnosti a požadavky kladené na zálohovací řešení (SW) – kapitola 7.9 parametr č.236. („Zálohování a replikace“ nadepsaná „Software musí splňovat minimálně tyto požadavky:“), ale Zadavatel nám odpovídá že se jedná o parametr, který se týká požadavků na diskové pole“ nebo replikace dB Oracle a odkazuje nás na kapitolu 7.10, které se náš dotaz netýká.

Dotaz

Žádáme Zadavatele o doplnění požadovaných parametrů, které nejsou specifikovány v bodě 236 kapitoly 7.9. Zejména pak počet SRV, kterých se to týká a definice objemu záloh, které je potřeba za požadovanou 1 hodinu obnovit.

Odpověď č. 1

Vycházíme z parametru 236. „Reálná a akceptačními testy prověřená hodnota RTO...“. Do akceptačních testů bude zahrnuto 35 serverů, z nichž 4 budou Oracle. Zahrnuté aplikace budou Oracle a MS SQL. Soubory budou na discích 31 VMware serverů, 4 Oracle serverů a v M365. Objem dat bude 22TB VMware a 5TB Oracle. (viz. také Vysvětlení zadávací dokumentace VI. odpověď č. 5, ze dne 30.10.2025)

Dotaz č. 2

Zadavatel požaduje v kapitole 7.9 (bod 235 a 236) provedení akceptačních testů „zálohovacího a replikačního SW“ na splnění požadovaných parametrů RTO a RPO. Nikde však není specifikace těchto testů popsána.

Dotazy:

Jak přesně si představujete Zadavatel provedení akceptačních testů RTO a RPO? (například formou simulace výpadku, testovacího prostředí nebo ostrého provozu)?

Odpověď č. 2

V Technické specifikaci je požadováno, aby implementační projekt zahrnoval návrh akceptačních testů, testovacích postupů, testovacích scénářů a akceptačních protokolů. Je tedy na Uchazeči, aby navrhl takové provedení testů, které prověří požadované RTO a RPO pro replikaci, s možností využití těch forem testů, které zmiňuje jako příklad.

Dotaz č. 3

Které servery, aplikace, soubory a objem dat budou zahrnuty do akceptačních testů? Uvedte prosím konkrétní seznam a kapacity?

Odpověď č. 3

Do akceptačních testů bodu 235 a 236 bude zahrnuto 35 serverů, z nichž 4 budou Oracle. Zahrnuté aplikace budou Oracle a MS SQL. Soubory budou na discích 31 VMware serverů, 4 Oracle serverů a v M365. Objem dat bude 22TB VMware a 5TB Oracle.

Dotaz č. 4

Kdy a kde (v jakém prostředí) budou akceptační testy prováděny? Bude to na produkční infrastruktuře nebo ve speciálním testovacím prostředí?

Odpověď č. 4

Akceptační testy bodu 235 a 236 budou prováděny na nové infrastruktuře dle implementačního projektu, pokud je potřeba v jejím rámci vytvořit speciální testovací prostředí pak toto prostředí musí implementační projekt definovat a popsat, jak bude na nové infrastruktuře vytvořeno, tak aby byly dodrženy všechny ostatní požadavky Zadavatele.

S pozdravem

Ing. Pavel Baďura
referent veřejných zakázek
odbor právní a organizační
Magistrátu města Opavy